30, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. său
15 bani.
Atâră abonamentele câtă și
inserțiunile suntă a se plăti
înainte.

Nr. 60.

Brașov, Sâmbătă, 14 (26) Martie

1892.

La situațiune.

II.

Brașov, 13 Martie v.

Am vă arătat, în articolul premergător, că în cestiunea atitudinii Românilor față cu alegerile pentru dieta ungurească toți membrii conferenței noastre generale electorale dela 8 (20) Ianuarie 1892 au fost de o părere. În privința acesta a domnit între ei cea mai perfectă înțelegere, atât în ce privea principiul de rezistență pasivă, cât și în ce privea executarea lui.

Nu tot așa s'a petrecut lucrul în cestiunea memoriului la Corónă.